[image: ]

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

	[image: ]

EDITAL Nº. 013/2017 - PROEC
ESTÁGIO REMUNERADO - CRDH

ANEXO I – REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Pelo presente, solicito inscrição como candidato a seleção para ESTÁGIO, conforme Edital Nº. 013/2017-PROEC para o Centro de Referência em Direitos Humanos.

Informações Pessoais:
	Nome completo:

	Data de nascimento:
	........../.........../.........
	Naturalidade:

	RG:

	Órgão expedidor:

	CPF:

	Endereço:

	Nº

	Bairro:

	Cidade:

	Estado:
	MT

	CEP:

	Telefone:

	e-mail:

Informações acadêmicas:
	Curso

	Semestre/ano:

	Nº. de matrícula:

	Campus Universitário:

Vaga Pretendida: ________________________________________________

Informações adicionais
Tem necessidades especiais:       (     ) sim                       (     ) não
Se sim, assinale a opção:
(    ) surdez.       (     ) cegueira    (     ) cadeirante     (    ) Outros.    Especificar:

Se sim, escreva o atendimento especial que necessita nos dias do processo seletivo:

__________________/MT, _____ de ______________ de _______.

____________________________________________
Assinatura do Candidato

EDITAL Nº. 013/2017 - PROEC
ESTÁGIO REMUNERADO - CRDH

ANEXO II – TERMO DE DECLARAÇÃO DE VÍNCULO

Eu, _________________________________________________________________, portador do Registro Geral, sob o Nº. ________________ Órgão Expedidor _____________ e devidamente inscrito no CPF. Nº. _____________________________, residente e domiciliado/a à ____________________________________________________________________, Nº. ________, Bairro ____________________________________ na cidade de ___________________________, inscrito para concorrer a ESTÁGIO, oferecida através do Centro de Referência em Direitos Humanos do Campus Universitário “Jane Vanini” de Cáceres, DECLARO, para os devidos fins, que ___________________________ (possuo ou não possuo) vínculo empregatício de ___________CH semanais, em _____________________________________. (em caso de possuir vínculo, especificar a unidade empregadora)

Por ser expressão de verdade, dato e assino a presente declaração.

___________________/MT, ____ de _________________ de _____.

_____________________________________________
Assinatura do Candidato

EDITAL Nº. 013/2017 - PROEC
ESTÁGIO REMUNERADO - CRDH

ANEXO III – BAREMA DO CURRÍCULO LATTES

Candidato/a: _____________________________________________________

Modalidade: ESTÁGIO REMUNERADO

Vaga pretendida: __________________________________________________

	ITENS PARA AVALIAÇÃO
	VALOR
PONTUAÇÃO MÁXIMA
	PONTOS

	1. Média geral das notas no conjunto de disciplinas cursadas
	10,00

	2. Atividades universitárias realizadas em projetos de ensino, pesquisa ou extensão:
- Na área do seletivo
2.1. bolsista (01 ponto por semestre letivo)
2.2. participação (0,5 por semestre letivo)
- Em área afim do seletivo (Conforme tabela da CAPES / CNPq)
2.3. bolsista (0,5 ponto por semestre letivo)
2.4. participação (0,25 por semestre letivo)
	03

	3. Participação em eventos acadêmicos
3.1. Comunicação (01 ponto cada)
3.2. Organização (0,5 ponto cada)
3.3. Ouvinte - mínimo 20 horas e máximo 40h  (0,25 ponto cada)
3.4. Ouvinte – mínimo 60 horas (0,50 ponto cada)
3.5. Ouvinte – acima de 100 horas (0,75 ponto cada)
	03

	6. Artigo (na área) publicado em livro ou revista (01 ponto cada)
	02

	7. Publicação em anais de eventos científicos
7.1. Texto completo (01 ponto cada)
7.2. Resumo (0,25 ponto cada)
	02

	TOTAL
	20

Banca Avaliadora:
Presidente (Coordenador/a do Projeto): _________________________________

Membro da Banca: _________________________________________________

Membro da Banca: _________________________________________________

EDITAL Nº. 013/2017 - PROEC
ESTÁGIO REMUNERADO - CRDH

ANEXO IV - FICHA CADASTRAL

	Nome:

	Pai:

	Mãe:

	Sexo:
(     ) M
(     ) F
	Data de Nascimento:

	Estado Civil:
(   ) 01 Casado   (   ) 02 Solteiro (  ) 03 Divorciado
(   ) 04 Viúvo      (   ) 06 Companheiro

	Nacionalidade:

	Naturalidade:
	UF:

	R.G.
	Órgão Expedidor:

	Data Expedição:

	UF:

	CPF:
	Título de Eleitor:

	Zona:
	Seção:
	UF:

	Documento Militar:

	Ministério:
01 (    ) Exército    (    ) 02 Marinha
03 (    )Aeronáutica
	Categoria

	UF:

	Banco:

	Agência:
	Conta Bancária:

	ENDEREÇO

	Rua:
	Nº.
	Complemento:

	Bairro:

	Cidade:

	CEP:

	UF:
	E-mail:

Telefone:

	DADOS ACADÊMICOS

	Curso:

	Semestre:

	Nº. de Matrícula:

	Ano:

	Campus Universitário de Cáceres

EDITAL Nº. 013/2017 - PROEC
ESTÁGIO REMUNERADO - CRDH

ANEXO V – CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA A ENTREVISTA
(Para uso exclusivo da Banca Avaliadora)

A Banca Avaliadora designada e presidida pelo Coordenador do Projeto do Centro de Referência em Direitos Humanos “Profª Lúcia Gonçalves” do Campus Universitário de Cáceres, responsável por realizar o processo de seleção estagiários, para atuar no projeto, conforme disposto no Edital Nº. ______/_____ - PROEC, torna pública a convocação dos/as candidatos/as classificados/as para a 3ª etapa do processo seletivo – Entrevista, conforme dados a seguir:

Local de realização da entrevista: Centro de Referência em Direitos Humanos – CRDH, Rua dos Caçadores, n.º 484, bairro Cavalhada, Cáceres

Data de realização da entrevista: _______ de _________________ de ______

Candidatos/as convocados/as:
	Ord.
	Candidatos/as
	Horário da Entrevista

	01

	02

	03

	04

	05

	06

______________________/MT, _______ de ______________ de ________.

Banca Avaliadora:

Presidente (Coordenador do Projeto): _________________________________

Membro da Banca: ________________________________________________

Membro da Banca: ________________________________________________

EDITAL Nº. 013/2017 - PROEC
ESTÁGIO REMUNERADO - CRDH

ANEXO VI – FICHA DE AVALIAÇÃO DA ENTREVISTA
(Para uso exclusivo da Banca Avaliadora)

Candidato (a): _____________________________________________________

Vaga pretendida: __________________________________________________

PONTUAÇÃO DA ENTREVISTA – PEN

	Ord.
	Critérios de Enquadramento
	Valores
(Mínimo – Máximo)
	Pontos

	01
	Apresenta experiência na coordenação e desenvolvimento de ações de extensão, disseminação ou transferência de conhecimento na área.
	0,0 – 1,0

	02
	Possui conhecimento compatível com a atividade a ser desenvolvida
	0,0 – 3,0

	03
	Demonstra atender aos requisitos e habilidades necessários para desempenhar a função
	0,0 – 2,0

	04
	Apresenta facilidade de relacionamento interpessoal
	0,0 – 2,0

	05
	Disponibilidade de tempo para cumprimento do horário definido
	0,0 – 2,0

* A pontuação na Avaliação da ENTREVISTA será de no máximo 10 pontos.

Comentários:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________/MT, _______ de _____________ de _________.

Banca Avaliadora:
Presidente (Coordenador/a do Projeto): __________________________________

Membro da Banca: __________________________________________________

Membro da Banca: __________________________________________________

EDITAL Nº. 013/2017 - PROEC
ESTÁGIO REMUNERADO - CRDH

ANEXO VII - ATA DE SELEÇÃO
I – Identificação:
Nome do Projeto: ___________________________________________________

Nome do Coordenador: ______________________________________________

Unidade de Vinculação: ______________________________________________

Período de vigência da Bolsa: __________________________________________

II – Modalidade da Bolsa: ESTÁGIO

III – Ata de abertura:
Aos _______________ (__________________________________) dias do mês de____________________ do ano de ________, às _______ horas, na sala do curso de _____________________________________ reuniu-se a Banca Avaliadora para avaliação dos candidatos ao ESTÁGIO, composta por ___________________________________________________ (Presidente da Banca) ___________________________________________________ (membro da Banca) e ___________________________________________________ (membro da Banca). Participaram do processo seletivo todos os (as) candidatos (as) que constam da lista a seguir, sendo que o resultado final, em ordem de classificação, configurou-se da seguinte forma:
	Ord
	Candidatos
	PCL
	PCI
	PEN
	PF
	Situação Final

	01

	02

	03

	04

	05

	06

	07

OBS: Aumentar ou diminuir as linhas, caso seja necessário.
VI – Observações: (preencher este campo somente se necessário):

_____________________________________________________________________________________

VII – Fechamento:
Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrado os trabalhos e eu, _____________________________________________________________________, designado (a) secretário (a) da Banca Avaliadora, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais componentes.
_________________/MT, _____ de _____________ de ________.

Banca Avaliadora:
Presidente (Coordenador (a) do Projeto): _______________________________
Membro da Banca: _________________________________________________
Membro da Banca: _________________________________________________

EDITAL Nº. 013/2017 - PROEC
ESTÁGIO REMUNERADO - CRDH
[bookmark: _GoBack]
ANEXO VIII – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS RECEBIDOS

Assinalar os documentos entregues pelo candidato no ato da inscrição:

	SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO - Inscrição

	01
	(      )
	Requerimento de Inscrição (Anexo I)

	02
	(      )
	Termo de Declaração de vínculo empregatício (Anexo II)

	03
	(      )
	Carta de Intenção

	04
	(      )
	Currículo Lattes devidamente comprovado

	05
	(      )
	Barema do Currículo preenchido (Anexo III)

	06
	(      )
	Comprovante de Matrícula

	07
	(      )
	Histórico Escolar atualizado

	08
	(      )
	Certidão negativa de débito da biblioteca

	09
	(      )
	Cópia da cédula de identidade (RG)

	10
	(      )
	Cópia do Cadastro de Pessoas Físicas (CPF)

Assinalar os documentos entregues pelo candidato para anexar ao processo de contratação:

	SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO - Contratação

	01
	(      )
	Ficha Cadastral (Anexo IV)

	02
	(      )
	Cópia do comprovante de residência

	03
	(      )
	Comprovante Conta Corrente

	04
	(      )
	3 (três) vias do termo de compromisso

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC
UNEMAT – Sede Administrativa. Av. Tancredo Neves. 1095. Bairro Cavalhada. Cáceres-MT – CEP: 78200.000
Fone: (65) 3221-0052 - e-mail: sbec@unemat.br / proec@unemat.br
image1.png
GOVERNO DE

MATO GROSSO

ESTADO DE TRANSFORMAGAO

image2.jpeg